[image: image1.jpg]

Совет Пучежского муниципального района

Ивановской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

                    от   20.11.2023                                                        №  144
г. Пучеж

О проекте бюджета Пучежского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ (в действующей редакции), Федеральным Законом  РФ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района

Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Одобрить основные характеристики  бюджета Пучежского муниципального района:

на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Пучежского муниципального района в сумме 281 049 878,62  руб.;

2) общий объем расходов бюджета Пучежского муниципального района в сумме 279 877 433,28 руб.;

3) профицит бюджета Пучежского муниципального района в сумме  1 172 445,34 руб.»

на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета Пучежского муниципального района в сумме 233 348 215,00 руб.;

2) общий объем расходов бюджета Пучежского муниципального района в сумме 233 348 215,00 руб.;

3) профицит бюджета Пучежского муниципального района в сумме  0,00 руб.

на 2026 год:

1) общий объем доходов бюджета Пучежского муниципального района в сумме 226 001 595,47 руб.;

2) общий объем расходов бюджета Пучежского муниципального района в сумме 226 001 595,47 руб.;
3) профицит бюджета Пучежского муниципального района в сумме  0,00 руб.

2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования  в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
Председатель Совета

Пучежского муниципального района                                 Н.Л. Красильникова
Глава Пучежского

муниципального района                                                        И.Н. Шипков